

# DZIENNIK PIOTRKOWSKI

Adres Redakcji i Adm. Piotrków Tryb. Słowackiego 18 tel. 10-21. Drukarni 10-65.

miesięczna „Dziennika Piotrkowskiego” wynosi 2 zł. 50 gr. z dostawą zł. 3.  
PRENUMERATA: kwartalnie z przesyłką zł. 9, półrocznie 18 zł., rocznie 36 zł.

## ARTRETYZM

jest skutkiem złej przemiany materii

Zanieczyszczona krew wskutek złej przemiany materii może powodować szereg rozmaitych dolegliwości: bóle artretyczne, wzdęcia, odbijania, bóle w wątrobie, niesmak w ustach, brak apetytu, skłonność do tycia, plamy i wyrzuty na skórze, Choroby złej przemiany materii niszczą organizm i przyspieszają starość. Racionalną zgodną z naturą kuracją jest normowanie czynności wątroby i nerek.

Dwudziestoletnie doświadczenie wykazało, że w chorobach na tle złej przemiany materii, chronicznego zaparcia, kamieni żółciowych, żółtacze artretyczne ma zastosowanie „Cholekinaza” H. Niemojewskiego Broszury bezpłatnie wysyła laboratorium fizjologiczno-chemiczne „Cholekinaza” H. Niemojewskiego Warszawa, Nowy Świat 5, oraz apteki i sklepy apteczne.

CENY OGŁOSZEŃ: 1-sza str. 1 wiersz mil. jednołamowy 80 gr  
w tekście 60 gr. Ostatnia strona 40 gr., drobne 20 gr. za wyraz

# Wspólny wróg - wspólna broń

**Współpraca sztabów Anglii i Francji — Wspólne magazyny materiału wojennego — Londyn nie chce brać zobowiązań w stosunku do Czechosłowacji — Na Berlin i Pragę wywarły będzie nacisk celem osiągnięcia kompromisu**

PARYŻ. Informacje, jakie korespondent ATE otrzymuje z poważnego źródła, pozwalają założyć, że rezultaty dwudniowych obrad premiera Daladier'a i ministra Bonneta w Londynie.

1) Francja podziela zasadę i metody polityki Wielkiej Brytanii w stosunku do Włoch. Francja również uregułuje swój zatarg z Rzymem. Przewidziano jest, że najrychlejsze mianowanie ambasadora francuskiego w Rzymie, nawet przed uzyskaniem od Włoch tych zobowiązań politycznych, jakich Francja dotychczas żądała.

2) W związku z nowym nastawieniem obu mocarstw w stosunku do Włoch, sprawa abisyńska zlikwidowana będzie bez przeszkód 9 maja w Genewie.

Pewna rozbieżność poglądów, jaka istniała w ocenie sytuacji hiszpańskiej, została wyjaśniona. Rząd francuski, w każdym razie gotów jest teraz, jak sobie tego życzyono w Londynie, zamknąć granicę w Pirenejach, kiedy do Hiszpanii uda się komisja z ramienia komitetu interwencji celem obliczenia walczących tam cudzoziemców.

3) Większa rozbieżność poglądów wystąpiła z natury rzeczy, co się tyczy spraw środkowo-europejskich. Jak to przewidywano, premier Chamber-

lain uznaje, że Anglia powinna wykorzystywać każdą nadarzającą się sposobność do nawiązania kontaktu z Berlinem.

Anglia nie chce brać żadnych nowych zobowiązań w stosunku do Czechosłowacji. Natomiast premier Chamberlain przyznał, że Londyn wykorzystuje wpływ, aby doprowadzić do kompromisu między Czechosłowacją a mniejszością niemiecką. Wywarły będzie na Berlin nacisk, aby Henlein poszedł na ustępstwa i zawarł kompromis z Pragę. Również i w Pradze będą wykorzystane wpływy by kompromisowo załatwiono zatarg z Niemcami.

4) Największe znaczenie ma zacieśnienie wojskowej i wojskowej - gospodarczej współpracy obu mocarstw.

W Londynie postanowiono nie tylko utrzymywać odtąd stały kontakt sztabowy, lecz omówiono również program współpracy technicznej, oraz co posiada dla Francji największe znaczenie, współpracy gospodarczej. Wreszcie ustanowienie wspólnych magazynów materiału wojennego i surowców na terenie obu krajów, doniosłością swą przekracza już ramy sojuszu.

LONDYN. Przed wyjazdem z Londynu premier Daladier oświadczył, że jest zadowolony z wyników rozmów. W szczególności podkreślił czynnik wzajemnego zaufania, który ożywił

obrady i stwierdził, że wraca do Paryża pokrzepiony świadomością, że współpraca francusko-

angielska nie była nigdy bar-

dziej realna i nigdy nie szła dalej, niż obecnie.

## Piekło za murami Łubianki 6.000 osób aresztowano w Moskwie

MOSKWA. W moskiewskich źródłach dobrze poinformowanych twierdzą, że tzw. aresztowania zapobiegawcze, przeprowadzane przez funkcjonariuszy N. K. W. D. w związku z niedzielными uroczystościami 1 maja i publicznym wystąpieniem Stalina oraz wszystkich czelozowych dygnitarzy z ZSRR w samej Moskwie przekroczyły cyfrę 6.000 ludzi.

Jeden z urzędników poselstwa meksykańskiego opowiada, że niesposób wyobrazić sobie wszy-

stkich scen, jakie rozgrywają się za murami sławnej Łubianki.

Urząd ten otrzymał zezwolenie na odwiedzenie przebywających tam 2 obywateli meksykańskich, członków delegacji, która na zaproszenie rządu Z. S. R. R. przybyła do Moskwy, aby wziąć udział w uroczystościach 1 maja.

Meksykanki zostały następnie aresztowane, jako podejrzane o chęć dokonania zamachu na Stalina. Wg relacji wspomnianego wyżej urzędnika poselstwa

meksykańskiego, w celach przeznaczonych na 10 osób, przebywa 60-70 ludzi.

Aresztowani nie tylko nie mogą marzyć o położeniu się choćby na ziemi, ale nawet nie mogą zrobić kroku w jakkolwiek stronę.

W celach i na korytarzach panuje okropny zaduch, a jednocześnie zadziwiająca w tych warunkach karność i potulność aresztowanych którą można sobie wytłumaczyć chyba tylko straszliwym terrorem,

## Czortek i Kolczyński wygrali

**Porażki Sobkowiaka, Koziółka i Pisarskiego na międzynarodowych zawodach w Berlinie**

BERLIN. W piątek wieczorem odbyły się w berlińskiej hali sportowej wobec 10.000 tys. widzów wielkie międzynarodowe zawody bokserskie z udziałem najlepszych pięściarzy 10-tych państw.

Zawody te miały wyłonić reprezentacyjną ósemkę, która bro-

nić będzie barw kontynentu eu-

ropejskiego na meczu z reprezentacją bokserską Ameryki.

W wadze muszej rozegrano dwa spotkania. Polak Sobkowiak został pokonany na punkty przez Włocha Nardecchię, a Węgier Podany przegrał z Finlandczykiem Lehtinenem.

W wadze koguciej Koziółka został niespodziewanie pokonany przez Niemca Graafa, a Włoch Sergo wypunktował Węgra Bondi.

W wadze piórkowej Czortek pokonał na punkty Szweda Kreugera. W tej samej wadze Irlandczyk Saunders pokonał Niemca Schoenbergera, a Niemiec Velker zwyciężył Włocha Vicini na punkty.

W wadze półśredniej Kolczyński odniósł duży sukces, nokautując w drugiej rundzie Irlandczyka Mac Clancy. W tej samej

wadze Niemiec Murach wygrał na punkty z Duńczykiem Petersenem.

Późnym wieczorem Pisarski spotkał się z Niemcem Campe, przegrywając na punkty.

Ogółem zatem z 5 Polaków Sobkowiak, Koziółka i Pisarski przegrali swoje walki, a Czortek i Kolczyński odnieśli zwycięstwa.

W piątek w nocy odbyło się zebranie FIBY na którym ustalono następujący skład reprezentacji Europy, która rozegra mecz 18 maja w Chicago z St. Zjednoczonymi: Lehtinen, Sergo, Saunders, Nürnberg, Kolczyński, Baumgarten, Vogt i Runge.

Nasz trener Stamm do Ameryki nie jedzie! Jest to nowy „trick” osławionego Kankowskiego.

## Krwawe zajście z Niemcem który rozlepił plakaty

PRAGA. W sprawie zajścia w miejscowości Petralka pod Bratysławą, gdzie w bójce z tajnymi policjantami został ranny kulą rewolwerową pewien obywatel narodowości niemieckiej, został ogłoszony komunikat oficjalny.

Według wersji urzędowej, pięciu osobników rozlepiło plakaty na drodze, prowadzącej do Wiednia.

Na wezwanie policjanta w ubraniu cywilnym, by okazano mu plakaty, jeden z osobników uderzył go drabiną, raniąc lek-

ko w głowę.

Na krzyki nadbiegła pomoc. Jeden z policjantów zrobił użytek z broni i zranił napastnika w nogę. Osobnicy, którzy rozlepiali plakaty, zostali aresztowani.

## Negus płaci składki w Genewie

GENEWA. B. Negus Haile Selassie wpłacił wczoraj rano na ręce Sekretariatu Ligi Narodów znaczną część zaległych składek, należnych od Abisynii, jako członka Ligi Narodów.

## ŻADAMY KOLONIJ!

## DZIS

rozpoczynamy druk sensacyjnej powieści współczesnej, osnutej na prawdziwych zdarzeniach, p. t.

## TAJEMNICA CZARNEJ DAMY

której autorem jest KONRAD RYLSKI. Jego powieści „W szponach gangsterów” i „Mściciel” cieszyły się olbrzymią poczytnością. Taką samą poczytność zdobędzie również „Tajemnica czarnej damy”.

## Grupa posłów z „Jutra Pracy” tworzy odrębny klub parlamentarny

Jak donosiliśmy w sobotę, w Resursie Obywatelskiej w Warszawie odbyło się zebranie posłów i senatorów, zwołane przez grupę posłów „Jutra Pracy”.

Na zebranie przybyło 37 osób. Erzewodniczył pos. Ma-

deyski, referat o sytuacji politycznej wygłosił pos. Hoppe.

W wyniku obrad zgłosiło swoje wystąpienie z Koła Parlamentarnego O. Z. N. 11 posłów i 2 senatorów. Łącznie więc z pięcioma posłami, którzy wstąpiли poprzednio, ogół-

em wystąpiło 18 posłów i senatorów.

Na zebraniu postanowiono utworzyć odrębny klub parlamentarny, do którego, jak sądzą organizatorzy, zgłosi swoje wystąpienie 12 osób z grupy narodowo-katolickiej i Koła Rolników.

## Wkrótce w Czarach Fordanserka-uwodzicielka













